ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

О проведении муниципального

творческого конкурса «Игры

народов мира»

В целях формирования представлений о культуре и национальных

традициях народов России и народов мира.

.

1. Провести с 22 ноября по 10 декабря 2021 года муниципальный

творческий конкурс «Игры народов мира» на базе МБУ ДО «Центр

внешкольной работы ЗМР РТ».

2. Утвердить положение о проведении муниципального творческого

конкурса (приложение).

3. Директору МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ»

Варламовой Т.С. создать необходимые условия для проведения

муниципального творческого конкурса.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

учащихся в муниципальном творческом конкурсе.

5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя начальника Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района Гильманову М.М.

И.о. руководителя                 А.В. Старостин

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1412 от 18.11.2021. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 1 из 4. Страница создана: 18.11.2021 08:30

     Приложение

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

_______________ № __________

Положение

о проведении муниципального творческого конкурса

«Игры народов мира»

1. Общие положения и основные понятия

Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок и условия

организации и проведения конкурса «Игры народов мира» (далее – Конкурс).

Общее руководство осуществляет Управление образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан, МБУ ДО «Центр внешкольной работы Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан».

2. Цель Конкурса

Формирование представлений о культуре и национальных традициях

народов России и народов мира.

3. Задачи Конкурса

- повысить интерес к игре, национальным традициям и обычаям разных

народов;

- развить у детей творческие и коммуникативные способности;

-  содействовать возрождению, сохранению народных игр разных стран.

4. Сроки и место проведения Конкурса

Конкурс проводится на базе МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР

РТ» по адресу: п.г.т. Васильево, ул. Школьная, д.33.

Сроки проведения конкурса с 22 ноября по 10 декабря 2021 года.

5. Участники Конкурса

В Конкурсе могут принять участие дети и подростки в возрасте от 6 до 18

лет из  образовательных организаций Зеленодольского муниципального района.

6. Условия и порядок проведения

Требования к участию в Конкурсе

Для участия в конкурсе необходимо направить заявку (приложение) в срок

до 5 декабря 2021 года на электронный адрес: miras-raion@mail.ru

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1412 от 18.11.2021. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 2 из 4. Страница создана: 18.11.2021 08:30

mailto:miras-raion@mail.ru

Работу предоставить по адресу: пгт Васильево, ул. Школьная, д.33 МБУ

ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ» не позднее 17.00 ч. 5 декабря 2021г.

Внимание!!! Не более 3 работ от образовательной организации.

Конкурс проводится по следующим номинациям:

 «Настольная игра» - на конкурс предоставляется игра с описанием

правил.

 «Подвижная игра» - предоставляется текст в Word шрифт 14 интервал

1,5, поля 2х2х2

 «Создадим игру сами» - предоставляется авторская игра с описанием

правил.

Работы, не отвечающие критериям конкурса, не принимаются.

7. Жюри Конкурса и критерии оценки

Жюри Конкурса подводит итоги с 5 декабря по 10 декабря 2021года на

основании балльной оценки представленных работ, выявляет победителей по

пяти возрастным категориям:

- 6-7 лет;

- 8-10лет;

- 11-12 лет;

- 13- 14 лет;

- 15-18 лет.

Критерии оценки:

- соответствие выбранной номинации;

- идея;

- глубина проработки материала, степень раскрытия конкурсной темы;

- содержательность и оригинальность воплощения замысла.

8. Подведение итогов и награждение.

Победители конкурса, занявшие 1, 2 и 3 место награждаются

электронными грамотами.

9. Контактная информация

МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ» (адрес: пгт Васильево, ул.

Школьная, д.33), тел. 6-22-76. Контактное лицо: Мартышина Ольга Павловна.
         Приложение

Заявка на участие в конкурсе

№

п/п

Образовательная

организация

Ф.И.О.

автора

работы.

Воз-

раст

Название

работы

Номинация Email ФИО руководителя

1

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1412 от 18.11.2021. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 3 из 4. Страница создана: 18.11.2021 08:30

Лист согласования к документу № 03-05-1412 от 18.11.2021
Инициатор согласования: Гильманова М.М. Заместитель начальника Управления
образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района
Согласование инициировано: 18.11.2021 08:30

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Афанасьева Р.В.  Согласовано
18.11.2021 - 08:39

-

2  Старостин А.В.  Подписано
18.11.2021 - 08:40

-

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1412 от 18.11.2021. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 4 из 4. Страница создана: 18.11.2021 08:56